



Stadsbyggnadsnämnden
Stadsbyggnadskontoret
Registraturen
Box 8314
104 20 Stockholm
stadsbyggnadskontoret@stockholm.se

YTTRANDE
Dnr 2012-13546
13-03-27

Yttrande med anledning av plansamråd om detaljplan för kv. Trollhättan Dnr 2012-13546

Stadens ambition bör inte primärt vara att öka Galleriakvarterets exploatering utan att i stället slå vakt om dess estetiska värden, åtgärda uppenbara estetiska brister samt tillföra nya för miljön positiva inslag. Mycket viktig är möjligheten att återge Brunkebergstorg något av dess ursprungliga roll som ett livfullt centrum i Stockholms innerstad, genom att bl.a. öka torgets kontakt med Gallerian.

Samfundet S:t Erik välkomnar flera väsentliga delar i planförslaget. Att förverkliga den ursprungliga idén att göra hus 33 till ett stort hotell är utmärkt, liksom att öppna Gallerian mot Brunkebergstorg och att möjliggöra genomsiktighet mellan torget och Regeringsgatan (som en sorts sentida kompensation för den vid "citysaneringen" utplånade ursprungliga delen av Herkulesgatan).

De föreslagna tre länkbyggnaderna blir värdefulla tillskott i gatumiljön, men bör individualiseras och ges en intressantare arkitektonisk utformning än den redovisade.

Plusset är ofullständigt redovisat. Dess övre del bör utgå för att inte inkräkta på rymden i Gallerian och försämra möjligheterna till visuell kontakt mellan Brunkebergstorg och Regeringsgatan. Entrépartierna mot Hamngatan och Regeringsgatan bör omstuderas.

Samfundet S:t Erik motsätter sig kategoriskt den föreslagna höjningen av kvarterets byggnader. Den skulle medföra försämrade närmiljö, estetisk konkurrens med främst Kulturhuset, Riksbanken, Hötorgsskraporna och Carl Nyréns hus vid Regeringsgatan samt medföra en oacceptabel förvanskning av stadssilhuetten från ett flertal utsiktspunkter. Att på detta sätt "manifestera" den nedschaktade Brunkebergsåsen är ett svepskäl för ökad exploatering.

Man bör vara återhållsam med omgestaltning av befintliga fasader. Mest värdefull är fasaden till hus 31. Men även hus 32 har en välbevarad fasad, som är bättre anpassad till omgivande äldre bebyggelse än den föreslagna. Fasaden till hus 30 avses däremot att behållas, enligt planförslagets illustrationer, trots att den efter avlägsnandet av burspråken är kvarterets mest ointressanta och borde omgestaltas.

Den vackert planterade norra gården i kvarteret bör inte bebyggas. Med sina uppvuxna träd och välskötta häckar är den en värdefull resurs och skulle med fördel kunna göras tillgänglig, åtminstone för hotellgästerna.

Monica Andersson
Ordförande

Fredrik von Feilitzen
Styrelseledamot

Post- och besöksadress	Telefon	E-kontakt	Plusgiro	Bankgiro	Org.nr.
Köpmangatan 5, nb 111 31 STOCKHOLM	08-21 09 24	samfundet.st.erik@telia.com www.samfundetsterik.se	15 70 57 - 1	820-1550	80 2003 - 3950